26/12/2023, 09:58 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/8109C1EC/03AFcWeA6NfT743_5QTeXyQ7-NhW_pEL9fqk_37zKxsvjyGKMmISVEA_KcekM5… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO N° 01 EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 004/2023

– SMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Pelotas/RS, atendendo
ao interesse público, torna público o presente Edital de
Credenciamento Público nº 004/2023 – SMS para fins de
Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas da área
da saúde para realização das etapas Laboratoriais de
Análises Clínicas, Os interessados deverão encaminhar os
documentos relacionados no Item 4 deste edital, em envelope
lacrado, para a Comissão Especial para Credenciamentos
Públicos da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), no
Departamento de Contratos – SMS, sito à Rua Tiradentes n°
3120, de segunda-feira a sexta-feira, das 08 h às 13 h, no prazo
de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do 1º dia útil
subsequente ao da publicação deste Edital no Diário Oficial do
Município de Pelotas/RS. Link para acesso ao edital:
https://pelotas.com.br

ROBERTA PAGANINI LAURIA RIBEIRO
Secretária Municipal de Saúde
Registre-se. Publique-se.
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Afrânio Fonseca Morales

Código Identificador:8109C1EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/12/2023. Edição 3725
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/